1

平成 30 年 1 月 10 日
各 位

会社名 ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社
 代 表 者 名    代表取締役社長  藤田 元宏

(コード番号 ３２２２ 東証第１部)

問い合わせ先    経営管理部長  熊谷 直義

 (ＴＥＬ  ０３－３５２６－４７６６)

株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、現在の株主優待制度について、下記のとおり内容を変更（拡充）することとい

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更（拡充）の理由
当社は、株主の皆さまのご支援に感謝するとともに、当社グループの事業内容の理解

をより深めていただき、継続的なご支援をいただくこと、当社株式への投資の魅力を高

めることを目的に株主優待制度を実施しております。
この度、株主の皆さまの利便性・満足度の向上と当社株式を保有していただける株主

さまの増加を図るため、内容を一部変更（拡充）することといたしました。

２．変更（拡充）の内容
当社では、株主さまの保有株式数に応じて「株主様ご優待券」を贈呈し、近隣にご利

用店舗がない株主さまにおかれましては、「株主様ご優待券」を「お米」と交換できる優

待制度を実施しております。
この度、「株主様ご優待券」との交換について「ご優待品（お米を含む５品）」の中か

ら１品を選択する内容に変更（拡充）いたします。

①変更前（現行）

「株主様ご優待券」または、「お米」との交換

保有株式数 １回当り株主様ご優待券 交換できるご優待品

100 株～499 株 優待券 100 円× 30 枚
お米（新潟産コシヒカリ）2 ㎏

500 株～999 株 優待券 100 円× 60 枚
1,000 株～1,999 株 優待券 100 円×100 枚

お米（新潟産コシヒカリ）5 ㎏
2,000 株～2,999 株 優待券 100 円×150 枚

3,000 株～4,999 株 優待券 100 円×180 枚

5,000 株以上 優待券 100 円×300 枚

2

 ②変更後

 「株主様ご優待券」または、「ご優待品の中からいずれか１品」を選択

保有株式数 １回当り株主様ご優待券

（従来どおり）

選択できるご優待品

100 株～499 株 優待券 100 円× 30 枚
いずれか１つを選択
①お米（新潟産コシヒカリ）（2 ㎏）

②横須賀海軍カレー（200ｇ×5 袋）

③繁盛店ラーメン（8 食）
④はちみつ梅干「塩分約 4％」（300g）
⑤小豆島そうめん（1 ㎏）

500 株～999 株 優待券 100 円× 60 枚

1,000 株～1,999 株 優待券 100 円×100 枚 いずれか１つを選択
①お米（新潟産コシヒカリ）（5 ㎏）

②横須賀海軍カレー（200ｇ×12 袋）

③繁盛店ラーメン（20 食）
④はちみつ梅干「塩分約 4％」（900g）
⑤小豆島そうめん（2.85 ㎏）

2,000 株～2,999 株 優待券 100 円×150 枚

3,000 株～4,999 株 優待券 100 円×180 枚

5,000 株以上 優待券 100 円×300 枚

※ご優待品は、季節により変更する場合がありますので、ご了承ください。

③株主様ご優待券の発送時期

基準日 変更前（現行） 変更後

２月末日現在の株主さま ５月下旬     ６月中旬（予定）

８月 31 日現在の株主さま 10 月下旬    12 月中旬（予定）

３．株主優待制度変更の時期

  平成 30 年２月末日時点の株主名簿に、記載または記録された株主さまが対象となるご

優待より適用いたします。

詳細につきましては、Ｕ.Ｓ.Ｍ.Ｈoldings 株式会社ホームページ（https://www.usmh.co.jp）

の「株主優待制度のご案内」（https://www.usmh.co.jp/ir/benefit_program）をご参照くだ

さい。

以上